INDICAÇÃO Nº                            /2023

           Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. Clayton da Silva Marques,
Prefeito em Exercício do Cabo de Santo Agostinho, Através do Ilmo. Sr° Ebenézer
Gomes Marinho, Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviço
Públicos, no sentido de autorizar em caráter de urgência A restauração dos
brinquedos do parquinho infantil da praça do Eucalipto localizado na Rua
Antônio Marinho Vanderlei em Ponte dos carvalhos no nosso Município.

JUSTIFICATIVA

           A presente indicação tem como objetivo a restauração dos brinquedos do

parquinho infantil da praça do eucalipto devido a mesma apresentar um espaço
amplo para lazer, porém os mesmos se encontram quebrados com partes
enferrujadas e expostas trazendo grande risco de acidentes para todos que
frequentam o local tal melhoria é necessária uma vez que as crianças residentes nas
áreas próximas usufruam de um espaço de lazer apto para uso e que proporcione
segurança para todos.

 Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres
competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente
pleito, tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa
aprovaram esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 29 março de 2023.

______________________________________

SUELEIDE TORRESS.HONORATO

VEREADORA

		2023-03-30T13:15:35-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487